
Informacje o działaniach 

Program „Inicjatywa Doskonałości” realizowany na Wydziale Filozoficznym (ID.UJ) ma na 
celu promowanie doskonałości naukowej poprzez zwiększenie innowacyjności badań, 
budowanie stałych partnerstw zagranicznych, umiędzynarodowienie nauki oraz transfer 
wiedzy.   
Działania w ramach ID.UJ będą realizowały zasadę 4 „I”:  

1. Internacjonalizacja – mająca na celu promowanie współpracy z naukowcami 
z całego świata, prowadzenie międzynarodowych projektów badawczych, 
osobową wymianę naukową oraz pozyskiwanie środków z funduszy 
międzynarodowych na naukę. Celem internacjonalizacji ma być implementacja w 
Polsce najlepszych praktyk badawczych z wiodących ośrodków naukowych.  
2. Interdyscyplinarność – polegająca na budowaniu zespołów badawczych 
składających się z naukowców z różnorodnych dyscyplin. Zastosowanie i 
przenikanie się zróżnicowanych metod badawczych i paradygmatów 
specyficznych dla poszczególnych dziedzin ma służyć powstaniu wiedzy, 
przedstawiającej bogatsze perspektywy w porównaniu do badania tych zagadnień 
w sposób izolowany. Prowadzenie badań na pograniczach dyscyplin prowadzić ma 
do bardziej syntetycznego rozumienia świata.   
3. Innowacyjność – opierająca się na eksploracji nowych, odkrywczych 
zagadnień przy użyciu nowoczesnych metod badawczych. Budowana w ten 
sposób wiedza naukowa zwiększać będzie potencjał oddziaływania na otoczenie, 
dzięki bardziej adekwatnemu odpowiadaniu na pojawiające się wyzwania i 
potrzeby społeczne.  
4. Integralność – rozumie się jako ciągłe przenikanie się trzech głównych misji 
uniwersytetu: prowadzenia badań naukowych, edukacji i współpracy z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym, oparte na trzech pozostałych filarach – 
internacjonalizacji, interdyscyplinarności i innowacyjności.   

  
Dzięki zasadzie czterech „I” program będzie pozwalał na realizacje różnorodnych celów, 
takich jak, m.in., wzmocnienie współpracy badawczej z instytucjami naukowymi o wysokiej 
renomie międzynarodowej, stały rozwój zawodowy pracowników uczelni, budowę pozycji 
międzynarodowej wydziału i uczelni oraz zwiększenie jej wpływu społecznego. „Inicjatywa 
Doskonałości” ma pozwolić naszym badaczkom i badaczom w pełni wykorzystywać ich 
potencjał, a dzięki temu konkurować z pracownikami najlepszych ośrodków akademickich w 
Europie i na świecie.   

Ostatecznym celem działa w ramach „Inicjatywy Doskonałości” jest zwiększenie wpływu 
działalności naukowej pracowników i pracowniczek naszego Wydziału na rozwój 
europejskiej i światowej nauki, jak również wzmocnienie współpracy badawczej z 
renomowanymi środkami naukowymi w skali międzynarodowej. Działania te mają wzmocnić 
pozycję naszej jednostki, jak również zwiększyć wpływ społeczny prowadzonych w niej 
badań.   
  

W ramach programu zaplanowano cztery rodzaje działań: 



Granty mające na celu wsparcie pozyskiwania grantów międzynarodowych   
  
Konkurs ten ma na celu wsparcie badaczy, którzy planują pozyskanie najbardziej 
prestiżowych grantów badawczych o charakterze międzynarodowym. Program pozwoli na 
rozwój kompetencji badaczy i badaczek, jak również rozbudowę ekosystemu badawczego 
dzięki tworzeniu trwałych partnerstw naukowych. Wierzymy, iż wspieranie współpracy 
międzynarodowej jest kluczowym aspektem podnoszenia jakości badań, zwiększenia ich 
innowacyjności i interdyscyplinarności.   
  
Granty mające na celu wsparcie publikacji w najlepszych czasopismach naukowych  

Celem tego konkursu jest zwiększenie odsetka artykułów publikowanych przez badaczy i 
badaczki Wydziału Filozoficznego w najważniejszych czasopismach naukowych, co 
bezpośrednio przełoży się na zwiększenie zainteresowania środowiska międzynarodowego 
prowadzonymi badaniami, ich większy prestiż, internacjonalizację i promocję. Pośrednim 
celem konkursu jest podniesienie jakości prowadzonych badań, kompetencji badawczych 
pracowników naukowych oraz ich umiejętności nawiązywania współpracy międzynarodowej 
i interdyscyplinarnej.   
  
Fundusz na finansowanie otwartego dostępu do publikacji   
  
Celem tego funduszu jest wspieranie powszechnego dostępu do rezultatów badań naukowców 
i naukowczyń, poprzez dofinansowanie otwartego dostępu do publikacji naukowych w 
prestiżowych czasopismach. Program ma na celu przyspieszenie przejścia do systemu 
publikowania charakteryzującego się natychmiastowym i bezpłatnym dostępem online do 
publikacji naukowych. Celem konkursu jest podniesie jakości pracy badawczej poprzez 
zwiększenie możliwości weryfikacji danych i optymalnego wykorzystania wyników badań 
naukowych. Konkurs pozwoli także lepiej realizować misję Uniwersytetu Jagiellońskiego.  
  
Dodatki za złożenie wysoko ocenionego projektu międzynarodowego  
  
Fundusz ten ma charakter dodatków przyznawanych za złożenie wysoko ocenionego projektu 
międzynarodowego. Dodatek ma charakter motywacyjny, poprzez wsparcie badaczy, którzy 
uzyskali pozytywne oceny swoich projektów od prestiżowych jednostek finansujących 
badania naukowe (np. Komisji Europejskiej, Europejskiej Rady Nauki) - jego celem jest 
nagradzanie wysiłków na rzecz pozyskiwania takich środków. Wspieranie tego rodzaju 
działań jest zgodne z zasadą internacjonalizacji badań.   
  

Konkursy te są kierowane do wszystkich pracowników i pracowniczek Wydziału, niezależnie 
od etapu kariery naukowej. Mają zachęcać do współpracy naukowej i przekraczania barier 
dyscyplinowych. Zostały zaplanowane, tak by umożliwić pokrycie bardzo różnorodnych 
potrzeb (zasada elastyczności). Chcemy, aby aplikowanie było jak najbardziej proste, a 
procedowanie – transparentne.  


